
4. třída – ŽABKY  

 

 

INTEGROVANÝ BLOK: 4. Letní usmívání a objevování 

 

Podtéma: Zoologická zahrada, být v ní, to je paráda 

Charakteristika podtématu: 

Podtéma je zaměřeno na získávání informací a rozšiřování znalostí o zvířatech ze ZOO. 

Přiblížíme dětem nenásilnou formou zvířata a jejich jména, jak vypadají, čím se živí. Pomocí 

obrázků, knih, encyklopedií a Youtube si děti odnesou konkrétní představu o zvířatech, které 

žijí v Asii, Austrálii, Africe a také v mořích a oceánech. 

 

Podtéma: Indiánské léto 

Charakteristika podtématu: 

Na léto se těší většina z nás, příroda je plná vůní, barev a květin. Hra na indiány umožňuje 

zařadit mnoho aktivit, které dětem přiblíží přírodu a správné chování v přírodě. Zaměříme se 

na osvojení si elementárních poznatků o neznámém prostředí a uvědomění si odlišnosti 

různých společenských kultur. Vyjádříme svou představivost a fantazii v tvořivých výtvarných, 

hudebních a pohybových činnostech pomocí prožitkového učení.  

V indiánském stylu proběhne také rozloučení s předškoláky při slavnostní akci s rodiči. 

 


